schrift 9 S . 318 Nr . 17 . Regest Preuss u . Falkmann II Nr . 670 .

1561 .
1322 Mai 18 (Avignon ) .

Papst Johann XXII . beauftragt den Erzbischof Heinrich v . Koln und dessen Suffragane , in den

Kirchen ihrer Diocesen excommunicationis et interdicti sententias contra quoscunque latas , qui , vacante

Romano imperio , sine licentia apostolicae sedis vicariatus vel alia officia imperialia exercuerint , publicieren
zu lassen .

„ Dudum , cum in nostram “ .
Dat . Avinione XV kal . Junii anno sexto .
Nach den Regesten bei Brom Nr . 604 und Schmidt , Papstliche Urkunden S . 131 Nr . 105 auf

Grund des Vat . Regbd . 111 cap . 282 f . 75.

1562 .
1322 Mai 18.

Jofhannes ] de Dinclage , dapifer in Vechta, ac Hermannus dictus Grip , Ritter , verburgen sich von

neuem bis zum 6 . Juni (usque in octavam diem Penthecostes) fur den Knappen Hermannus de Sutholte

der Stadt Osnabriick gegeniiber.
Datum anno . . . 1322 feria tertia ante festum Ascensionis .
Or . Stadt -Archiv zu Osnabriick IV Nr . 19 . Am Pgtstr . das verstiimmelte Sgl . des Joh . v . D .

( W. S . Tf . 230 , 7) .
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1322 Mai 19.
1563 .

Goschalcus de Walegarden , famulus , castellanus in Rede, bekundet, lass er die bei dem Verkauf
der Muhle zu Hoest (Hohorst) an das Kloster Marienfeld ubernommene Burgschaft allen Eingriffm
gegeniiber erfullen wird .

Datum anno . . . 1322 in vigilia Ascensionis Domini .
Or . Marienfeld Nr . 502 . Sgl . des Ausstellers abgefallen . Vgl. Preuss u . Falkmann II Nr . 682.

1564 .
1322 Mai 29 ( Borghorst ) .

Bischof Ludwig v . Munster bestatigt einen Beschluss des Stifts Borghorst wegen Besetzunq von
Prabenden .

Nos Lodewicus, Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus, universis presentia visuris et
audituris notum facimus, quod coram nobis tanquam iudice ordinario constitute dilecte in Christo
Cunegundis de Bermervelde , preposita , Agnes, thesauraria , cetereque canonice conventus ecclesie
secularis in Borchorst , nostre diocesis, statuerunt et libera ac spontanea voluntate , consensu una¬
nimi iuraverunt promittentes , quod nullas de cetero prebendas in dicta ecclesia sua nisi actu
vacantes alicui conferant vel promittant , inspectis circa hoc utilitatibus et commodis dicte ecclesie
et quorundam instantium precibus inperemus ( l) ,

1) etiam rogantes humiliter et devote, ut huiusmodi
constitutionem dignaremur confirmare, nos igitur earum precibus inclinati 2) premissam consti¬
tutionem utpoti iuri consonam ad utilitatem dicte ecclesie, Dei nomine invocato, presentibus
confirmamus. In premissorum testimonium sigillum nostrum una cum sigillo dicte ecclesie ad
petitionem dictarum preposite , thesaurarie et canonicarum duximus presentibus apponendum . Et
nos preposita , thesauraria cetereque canonice ecclesie memorate sigillum eiusdem ecclesie nostre
duximus presentibus apponendum in testimonium premissorum . Datum et actum in ecclesia
Borchorst predicta anno Domini MGGGXXII in vigilia Pentecostes .

Copie des 16 . Jhd . St .- A . Magdeburg : Erzstift Magdeburg . Acta Repert . A I Nr . 148 fol. 17 .
q Vielleicht fur Jnperemtis “ . 2) fiir „ ineUnari “ der Copie .

1322 Mai 29 .
1565 .

Der Knappe Bertoldus de Langhen bekundet, dass er unter Zustimmung seiner Gattin Gerthrudis
dem Johannes dictus Clopemannus agrum . . . apud portam Horstmare versus partem occidentalem situm
fur 6 M. weniger 5 Schl . ublicher Denare erblich verkauft hat . Indessen hat der Verkaufer resp . der
jedesmalige Besitzer des Erbes Gessinch im Kspl . Steinfurt (Stenvorde) , Bschft . Veltrup ( Veltorpe) ,
jdhrlich Anspruch auf eine crathera ais Zins daraus . Erfolgt diese Leistung 2 Jahre hindurch nicht,
so fdl.lt der Acker zuri/ck.

Z . : Joachim iudex in Horstmare , Everhardus de Molendino , Wernherus Schenkinch , dictus
©

Glupel scabini ibidem, Waltherus de Holthusen , Hermannus de Ghemene, Florentius de Lunne,
Th . de Borchorst, Th . de Soneborne , Swederus Hose, Ricbodo de Schaghehorne et alii.

Datum anno . . . 1322 sabbato post Urbani.
Or . Pfarr - Archiv zu Uorstmar . Sgl . des Ausstellers ab. Copie des 19 . Jhd . St .- A . Munster:

Msc . VII , 1325 a pag . 14 . Gedr . nach Or . Zeitschrift 42 1 S . 191 Nr . 7 . Regest Schmitz , Steinfurt
S . 322 Nr . 4.
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1566 .
1322 Juni 4 (Bocholt ) .

Statuten fur das schwarze oder kleine Beginen- Stift zu Bocholt.
Universis presentia visuris vel audituris nos Agnes de Kortehoren, Bertradis et Agnes sorores

de Ysenvort, Gertrudis et Elizabet sorores dicte de Vorewerch, Mectildis ,
1) Alheydis et Sophia so¬

rores dicte de Reys, Engela de Kortenhoren, Eva dicta de Brucken, puelle parve domus in Bocholte,
cum notitia subsequentium salutem in Domino sempiternam . Cum secundum constitutionem de
beghinis,

2) que incipit : „Cum de quibusdam mulieribus" nequaquam prohibeatur , quin , si fuerint
fideles alique mulieres, que, promissa continentia vel etiam non promissa, honeste in suis conser¬
vantes hospitiis penitentiam agere voluerint et virtutum Domino in humilitatis spiritu deservire,
hoc eisdem liceat, prout ipsis Dominus inspirabit , et nos predicte huic memorate constitutionis
artieulo innitentes ad honorem Dei ac matris eius Virginis gloriose animarumque 3 ) nostrarum saluti
ac omnium amicorum, benefactorum fautorumque nostrorum remedio in castimonia perpetua ele¬
gerimus conversari, quosdam articulos de maturo et deliberato discretorum consilio ad conser¬
vationem ampliorem continentie et conversationis honeste inter nos ordinavimus, statuimus et ele¬
gimus, quos volumus in nostra societate, omnibus conditionibus supervenientibus et predictis
articulis contrariantibus renunciantes , perpetuo et inviolabiliter observari. Primum quidem, si qua
puella de nostra societate de mala familiaritate suspecta vel minus laudabiliter conversata fuerit,
si ammonita sepius a tribus senioribus non destiterit et pertinaciter vel contumaciter se indebite
defendere voluerit , talem a nobis sine suorum amicorum erga nos malivalentia et querela , si se
non correxerit, postquam ei denunciatum fuerit , a nostra societate et nostrarum obventionum
fructibus absque contradictione cuiuslibet alienam esse volumus et exclusam. Item si qua puella 4)
de lapsu carnis vel fornicatione5) per duas seu plures convicta vel in eisdem veraciter et certitudi-
naliter fuerit deprehensa , iure quolibet nobis cohabitandi et boqa communia nobiscum participandi
perpetuo sit privata . Item si qua de nostris in furto dampnoso, quod absit, deprehensa fuerit,
nostro debet esse privata consortio et convictu. Item inter nos ordinavimus et libere elegimus 6) , [quod] ,
postquam puella aliqua nostre fuerit societati debite coniuncta, quicquid nobis per illam obvenerit
vel promissum fuerit , super illo repetitio nulla cuiquam competere debet, sed pro necessitate domus
nostre predicte perpetuo remanebit . Item censeri volumus de puella , que in aliquo predictorum
articulorum testimonio duarum vel plurium rea inventa fuerit seu contra voluntatem a nobis re¬
cesserit et consensu. Item ordinavimus et presentibus ordinamus , quod, quando puellam aliquam
de nostris infirmari contigerit, de rebus suis propriis secundum suum desiderium testamentum con¬
dere possit de trium puellarum seniorum consilio et assensu. 7) Item 8) quod ultra tredecim

personas ad nostre domus inhabitationem recipere non debemus ; possumus tamen duas vel plures
personas recipere pro exspectatione decedentium vel ammotarum . Item inter nos statuimus, quod
quicquid maior pars et senior nostre domus fecerit, ordinaverit vel statuerit , hoc ab aliis sine con¬
tradictione cuiuscunque debet humiliter observari. Item ut cursus inutiles evitentur , ordinavimus,
quod nulla puella sola vadat ad civitatem nec extra , nisi sibi secundum discretionem socia
conveniens adiungatur . Item inter nos ordinavimus,

9) quod nullam puellam ad nostre domus socie¬
tatem recipere debemus et convictum, nisi predictos articulos omnes et singulos observare se
firmiter 10) in omnibus asseveret . In quorum omnium ordinationis, electionis et statuti testimonium
et munimen presentem literam sigillis prioris Wesaliensis fratrum ordinis Predicatorum , civitatis
de Bocholte et nostro fecimus roborari . Et 11) nos scabini civitatis predicte , qui huic electioni,
compromissioni12) et ordinationi interfuimus et audivimus a puellis sepedictis, sigillum nostre civi¬

tatis ad maiorem observantiam predictorum Una cum sigillo prioris ordinis predicti duximus appo¬
nendum , sicut nobis humiliter exstitit 13) per easdem supplicatum. Observantibus benedictio , con-

Westf .Urk .-Buch VIII .
^
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firmantibus apud Deum gratiarum actio reservetur . Actum et datum in Bocholte anno Domini
M°CCC°XXIP feria sexta post festum Pentekostes .

Or . Katholisches Pfarr -Archiv zu Bocholt, Von den Sgln . an Pgtstr . nur unbedeutende Reste .
Ein zweites im Furstlich Salm - Salm ’schen Archiv zu Anholt Lade '152, 1 beruhendes

weicht nicht unerheblich ab (A) . 3 Sgl .
Auf der Ruckseite einer Copie des 16 . Jhd . in Msc. II , 9 pag . 15—18 des St .-A . Munster findet

sich die Notiz : „ Copia statutorum des schwartzen oder kleinen junfern kloster“ . Die Copie ist beglaubigt
und stimmt , wie es in dieser Beglaubigung heisst, „mit der auf pergamen geschriebener, jedoch unver-
siegelter rullen “ uberein . Eine Uebersetzung der Statuten Msc . II , 9 pag . 19—23 (B) .

Regesten 1) Schmitz, Borken S . 38 Nr . 1 ; 2) Schmitz , Anholt S . 57 Nr . 5 . Vgl. auch Rdgm ,
Bocholt S . 227 u . 911 Anm . 13 sowie Schwieters , Freckenhorst S . 8.

1) A Universis audituris presentia vel visuris . Nos Agnes de Cortenhoren , Bertradis et Agnes de Isenvorde sorores ,
Gertrudis et Elizabet sorores dicte de Vorewerich , Mechtildis usto.

2) Papst Johann XXII . beauftragt arn 31. Dezember 1320 den Bischof v . Paris mit dem Schutz der unverddchtigen
Beginen . Vgl. Schmitz , Anholt S . 57 Nr . 2— 4 . Zur Sache vgl. Heimbucher , Die Orden und Kongregationen der hatho-
lischen Kirche II S . 422ff .